
АДМИНИСТРАЦИЯ 
(исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль

«/6» сиемль- 2025 г. №

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с пп.8 п.4 ст.23, п.2 ст.39.37, п.5 ст.39.38, пп.4 п. 1 ст. 
39.41, ст. 39.43 ,п.1 ст. 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.3.6 
Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации", рассмотрев ходатайство и 
представленные совместно с ним документы, об установлении публичного 
сервитута от 29.04.2025г. АО «Газпром газораспределение Калуга», учитывая 
отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период 
публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута, 
администрация муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком 49 (сорок девять) лет, в целях 
строительства линейных объектов системы газоснабжения «газопровод 
низкого давления до границ земельного участка заявителя по адресу: 
Калужская область, Перемышльский район, с. Никольское, ул. Дачная, д. 1Б, 
КН 40:17:010201:31, кадастровые номера 40:17:010204:31, 40:17:010201:1417, 
кадастровый квартал 40:17:010204, 40:17:010201», на земельные участки с 
кадастровыми номерами:

40:17:010204:31, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская обл., р-н Перемышльский, с. Никольское;

40:17:010204:31, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская обл., р-н Перемышльский, с. Никольское;

- срок, в течение которого использование земельного участка (его части) 
и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно 
затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой 



устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких 
обстоятельств) 2 месяца.

2. Утвердить границы публичного сервитута в целях строительства 
линейных объектов системы газоснабжения «газопровод низкого давления до 
границ земельного участка заявителя по адресу: Калужская область, 
Перемышльский район, с. Никольское, ул. Дачная, д. 1Б, КН 40:17:010201:31, 
кадастровые номера 40:17:010204:31, 40:17:010201:1417, кадастровый квартал 
40:17:010204, 40:17:010201» (прилагается).

3. Определить обладателя публичного сервитута — Акционерное 
Общество «Газпром газораспределение Калуга» - ОГРН 1024001338206, ИНН 
4000000015, находящийся по адресу: 248018, обл. Калужская,г. Калуга, пер. 
Баррикад, д. 4.

4. Акционерное Общество «Газпром газораспределение Калуга» вправе:
- в установленных границах публичного сервитута осуществлять в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством 
об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и природными 
ресурсами администрации муниципального района «Перемышльский район» 
в установленном законом порядке обеспечить:

- опубликование настоящего постановления на официальном сайте 
администрации МР «Перемышльский район» в сети Интернет;

- направление копии настоящего постановления в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение 
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

- направление обладателю публичного сервитута копии решения об 
установлении публичного сервитута

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования

Глава администрации 
муниципального района С| Н.В. Бадеева



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 
территории

Публичный сервитут в целях прокладки и эксплуатации линейного объекта 
"Газопровод низкого давления до кадастровой границы земельного участка 

Заявителя по адресу: Калужская область, Перемышльский район, с. Никольское, 
ул. Дачная, д. 1Б, КН 40:17:010201:31, кадастровые номера 40:17:010204:31, 

40:17:010201:1417, кадастровый квартал 40:17:010204, 40:17:010201
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта

1. Местоположение объекта

Описание характеристик

3

Калужская область, район
Перемышльский, село Никольское

2. Площадь объекта +/- величина 
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 1403 +/- 13 м2

3. Иные характеристики объекта

Вид объекта реестра границ: Зона с 
особыми условиями использования 
территории. Содержание ограничений 
использования объектов недвижимости в 
пределах зоны или территории: 
Публичный сервитут, для целей 
размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, их неотъемлемых 
технологических частей. Срок 
установления 49 лет.

1 2



Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат 40.1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)
границ

X Y

1 2 3 4 5 6

1 423308.47 1309961.18 Аналитический
метод 0.10 -

2 423312.28 1309966.95 Аналитический
метод 0.10 -

3 423312.09 1309972.89 Аналитический 
метод 0.10 -

4 423313.74 1309977.68 Аналитический
метод 0.10 -

5 423327.77 1309990.33 Аналитический
метод 0.10 -

6 423336.23 1310003.10 Аналитический 
метод 0.10 -

7 423346.55 1310014.51 Аналитический
метод 0.10 -

8 423352.23 1310030.01 Аналитический
метод 0.10 -

9 423376.71 1310066.16 Аналитический
метод 0.10 -

10 423400.07 1310098.41 Аналитический 
метод 0.10 -

11 423411.82 1310105.75 Аналитический 
метод 0.10 -

12 423430.70 1310107.56 Аналитический
метод 0.10 -

13 423433.41 1310107.82 Аналитический
метод

0.10 -

14 423455.81 1310125.72 Аналитический 
метод 0.10 -

15 423485.22 1310154.11 Аналитический
метод

0.10 -

16 423489.24 1310161.01 Аналитический
метод 0.10 -

17 423527.37 1310214.95 Аналитический
метод 0.10 -

18 423536.99 1310228.55 Аналитический 
метод 0.10 -

19 423531.18 1310227.32 Аналитический 
метод 0.10 -

20 423522.32 1310214.74 Аналитический
метод 0.10 -

21 423485.87 1310163.17 Аналитический 
метод

0.10 -

22 423482.04 1310156.60 Аналитический
метод

0.10 -



2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6

23 423453.17 1310128.73 Аналитический
метод 0.10 -

24 423438.34 1310116.88 Аналитический
метод 0.10 -

25 423431.85 1310111.69 Аналитический
метод 0.10 -

26 423410.50 1310109.64 Аналитический
метод 0.10 -

27 423397.29 1310101.39 Аналитический 
метод 0.10 -

28 423373.43 1310068.45 Аналитический 
метод 0.10 -

29 423348.64 1310031.84 Аналитический 
метод 0.10 -

30 423342.84 1310016.01 Аналитический
метод 0.10 -

31 423327.81 1309995.75 Аналитический 
метод 0.10 -

32 423310.29 1309979.96 Аналитический 
метод 0.10 -

33 423308.07 1309973.50 Аналитический
метод 0.10 -

1 423308.47 1309961.18 Аналитический
метод 0.10 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 

части границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -



Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки па 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - -



U 4>A1 4^» «5 □ —IT


